

## Uddrag af beslutningsprotokol for det ekstraordinære møde i Samarbejdsudvalget for almen praksis tirsdag d. 31. august 2010.

### 1. Besparelser inden for Primær Sundhed

*Samlet skal Region Midtjylland i 2011 spare 284 mio. kr.*

*Dette kommer til at berøre Primær Sundhed, idet Regionsrådet har fastsat et sparemål for Primær Sundhed på 40 mio. kr.*

*Der orienteres om forslag til besparelser indenfor særligt almen læge området, og der gives mulighed for at Samarbejdsudvalget kan kommentere spareforslagene med henblik på at disse kan fremlægges for Regionsrådet.*

#### Administrationen indstiller,

at orienteringen tages til efterretning, og

at Samarbejdsudvalgets evt. bemærkninger til spareforslagene videregives til Regionsrådet.

#### Beslutning:

Der blev orienteret om baggrunden for de foreslåede besparelser, og det udsendte materiale blev gennemgået.

Lægesiden i samarbejdsudvalget tilkendegav, at besparelserne efter deres opfattelse ikke harmonerer med de forventninger, der i øvrigt er til almen praksis. De tilkendegav endvidere, at de gerne vil være med til at se nærmere på evt. uhensigtsmæssige ydelses- og medicinmønstre.

Lægesiden i samarbejdsudvalget vil inden budgetforhandlingerne den 8. september indsende bemærkninger til besparelsesforslagene.

### 2. Udgiftsreduktioner på konsulentområdet

*Administrationen har foretaget en gennemgang af den eksisterende konsulentorganisation, herunder en sammenligning med andre regioner, og er på denne baggrund fremkommet med forslag til regionale udgiftsreduktioner.*

#### Administrationen indstiller,

at Samarbejdsudvalget fra 1. januar 2011 og fremefter løbende finansierer udgifter til konsulentkorpset på ca. 1,1 mio. kr. for de i sagsfremstillingen anførte konsulenter, og

at Samarbejdsudvalget tager redegørelsen til efterretning.

#### Beslutning:

Samarbejdsudvalget har drøftet sagen og kan ikke tiltræde indstillingen. Region Midtjylland finansierer fortsat konsulentorganisationen i almen praksis med de i notatet anførte reguleringer vedr. PKYalm' og de lægelige konsulents deltagelse i en styrket medicinindsats.

Samarbejdsudvalgets regionsrådsmedlemmer er enige om at indstille til Regionsrådet, at besparelsen på de 1,1 mio. kr. i stedet opnås ved en styrket indsats på medicinområdet og i forhold til ydelsesudviklingen i medfør af Landsoverenskomstens bestemmelser.

På baggrund af regionens økonomiske situation og behov for at opnå besparelser på det samlede sundhedsområde forpligter Praksisudvalget sig til at indgå i et konstruktivt samarbejde om at se på ordinationspraksis og ydelsesmønstre eller andre fælles aftalte tiltag.